ANEXO     XII-A

Aos dezessete dias do mês de novembro do ano de 2023, às 08:00 horas, na Sala anexa ao Laboratório de Técnica e Dietética da
FACISA, iniciou-se o processo seletivo para professor substituto/temporário da área Enfermagem na Média e Alta Complexidade, em
regime de trabalho de  20h, objeto do Edital n °  11 5 /2023-PROGESP, através  da  realização  da prova  escrita  conduzida  pela
Comissão   Examinadora, constituída pelos professores Cristiane da Silva Ramos Marinho – Presidente, Janmilli da Costa Dantas
Santiago e Mercio Gabriel de Araujo. Antes do início a avaliação, às   08      :  02      h, consoante  art. 18, § 2º  da Resolução nº 009/2022-
CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas da prova didática com os candidatos presentes, obtendo-se o seguinte resultado:

Nome do Candidato Tema Sorteado

a- CLARA CAROLINE DOS SANTOS SILVA 6. Cuidados de enfermagem na Administração de
medicamentos em neonatologia e pediatria.

b- DANIEL ASER VELOSO COSTA 3. Sistematização da Assistência de Enfermagem ao
Paciente adulto com Afecções Renais e Urológicas em
Condições Clínicas.

c- DAYARA AINNE DE SOUSA ARAÚJO 4. Sistematização da Assistência de Enfermagem ao
Paciente adulto com Afecções Neurológicas em
Condições Clínicas.

d- JOSE ISRAEL EMANUEL DE MEDEIROS 3. Sistematização da Assistência de Enfermagem ao
Paciente adulto com Afecções Renais e Urológicas em
Condições Clínicas.

e- LUIZ FELIPE XAVIER DA SILVA 6. Cuidados de enfermagem na Administração de
medicamentos em neonatologia e pediatria.

f- MARCIO DE LIMA 3. Sistematização da Assistência de Enfermagem ao
Paciente adulto com Afecções Renais e Urológicas em
Condições Clínicas.

g- MARIA JULIANA DA SILVA ROCHA
ARAÚJO

5. Sistematização da Assistência de Enfermagem ao
Paciente adulto na Unidade de Terapia Intensiva (UTI).

h-MARIANNE RODRIGUES COSTA 2. Sistematização da Assistência de Enfermagem ao
Paciente adulto com Afecções Oncológicas em Condições
Clínicas

i- SILVIA IANA ARAÚJO COSTA DE
OLIVEIRA

3. Sistematização da Assistência de Enfermagem ao
Paciente adulto com Afecções Renais e Urológicas em
Condições Clínicas.

Os referidos candidatos estão cientes que  todos deverão estar presentes e/ou logados na sala de videoconferência
(link:https://meet.google.com/ovp-mpbr-egc) na data e hora do sorteio da ordem de apresentação, a saber:  0 8      :00   horas do
dia2 7  /11  /   2 0 2 3      , sob pena de eliminação no certame.

Todos os candidatos deverão enviar o plano de aula por e-mail, em um único arquivo PDF, até 30 (trinta) minutos antes do
horário agendado para o sorteio da ordem de apresentação, sob pena de eliminação.

Sem nada mais a tratar, eu Cristiane da Silva Ramos Marinho, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata,
assinada por mim e demais membros da comissão.

Santa Cruz, 1 7  de novembro de 2023.

Cristiane da Silva Ramos
Marinho

PRESIDENTE

Janmilli da Costa Dantas Santiago
1o EXAMINADOR

Mercio Gabriel de Araujo
2o EXAMINADOR

ATA DO SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DIDÁTICA – ÁREAS COM
PROVA ESCRITA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA DE SORTEIO DE TEMA Nº 70/2023 - PESSOAL/FACISA (10.32.01.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 17/11/2023 10:16 )
CRISTIANE DA SILVA RAMOS MARINHO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: ###070#5

 (Assinado digitalmente em 20/11/2023 09:42 )
JANMILLI DA COSTA DANTAS SANTIAGO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: ###743#9

 (Assinado digitalmente em 17/11/2023 09:45 )
MERCIO GABRIEL DE ARAUJO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: ###591#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 70 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE SORTEIO DE TEMA 17/11/2023 8a636f9a2f

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf